
    “SERENÍSSIMA” 
 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br 

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

 

ATO N° 223 - 2022/2025              11 DE DEZEMBRO DE 2023        
NOMEIA MEMBRO E ASSISTENTES PARA COMISSÃO PERMANENTE DE 
ECONOMIA E FINANÇAS 

 
JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, nos termos do 

artigo 16, inciso “V”, letra “a” da Constituição da GLESP, 

 

Considerando A necessidade de repor membros da Comissão Permanente de 
Economia e Finanças,  
 

Considerando A demanda de trabalhos; 

 

 

RESOLVE 
         
 

Art. 1º -   Nomear o Resp Ir PAULO SERGIO LOPES SANCHES (L284) para o 
cargo de Membro titular da Comissão Permanente de economia e Finanças;  
 

Art. 2º - Nomear os RResp IIrAlexandre Alves Fernandes (L488), Naur Soares 
de Araújo (L119) e Thiago Lui Regani (L545), para os cargos de Membros 
Assistentes, para Comissão Permanente de Economia e Finanças; 
 

Art. 3º -  Este Ato vigora a partir desta data. 
 
A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e 

divulgação deste ATO.  

 
Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, aos 11 (onze) dias do mês de dezembro de 2023 E V 
 

 

 
   
                                                            

JORGE ANYSIO HADDAD 
Grão-Mestre 

 

 

         WILMER BUCHEB 

       GrSecRRelIInt 

 

http://www.glesp.org.br/

